
Co  znamená  a  obsahuje  slovo  “sekulární”  v  názvu  našeho  řádu?
Přívlastek sekulární znamená, že jsme vsazeni do světa, do běžných 
podmínek  každodenního života.  Dobrý Bůh nepotřebuje trochu víc 
kadidla, nekonečných žalmů, dokonalých bohoslužeb, nesoustředěně 
odříkaných růženců nebo trochu více času v církevních budovách. 
Bůh chce, aby bratrství, které nám dal skrze Františka jako zásadní 
dar, obsáhlo každého člověka kolem nás. Kdo je tím člověkem? Naše 
rodina,  naši  spolupracovníci,  sousedé,  lidé,  které  potkáváme. 
Formační listy CIOFS  XI a XII ve zkrácené verzi pro formaci v MBS

FORMAČNÍ SEMINÁŘ  – BRNO  PODZIM 2012

Co přinesl podzimní seminář v roce 2012?  Zaměřil se na diskusi kolem formace ve 
společenství. Na podkladě svých třicetiletých zkušeností formátora  poutavě hovořil 
trvalý jáhen Ing. Jan Pečený.

Každý potřebujeme trvalou  osobní formaci! Na trvalé formaci ve společenství 
spolupracujme všichni tím, že se známe a můžeme se vzájemně formovat.

Využívejme různých darů, které jsme dostali od Pána. Přemýšlejme, jak by je využil  
sv. František dnes.

Několik bratří a sester pak vystoupilo s vlastním příspěvkem k tématu: 
Proč jsem se stala terciářem sv. Františka?
Několik střípků:

• Oslovilo mne, jak sv. František pochopil krásu obyčejného 
křesťanství

• Jak byl sv. František povolán k osobní modlitbě
• Jak se naučil  sv. František žít osobní vztah s Bohem a s 

bratry
• Sv. František ukázal,  že dobrovolná skromnost je cestou 

skutečné svobody
• Nevím,  proč  jsem  se  stal  terciářem,  nejspíše  to  byl 

postupný růst k napodobování sv. Františka 

(zdroj:zpravodaj  Národní  rady  SFŘ  2012  –  2015,  ČÍSLO  3,  
PROSINEC 2012)

Redakční rada: P. Dominik OFM, Pavla Františka Ženíšková, Karel František Ženíšek, Milan Ludvík Kučera, 
Zdeňka Ginepro Němcová (gineproZ@seznam.cz) NEPRODEJNÉ!

ÚNOR 201ÚNOR 201            33    
Plzeňský zpravodaj bratří  a sester MBS SFŘ

        

           Jen pro vnitřní potřebu MBS SFŘ PLZEŇ

Kalendář Sekulárního františkánského řádu na rok 2013

Úvodní  poznámka:   Kalendář  zahrnuje  jednak  akce  celostátní  akce,  pořádané  a  
organizované Národní radou SFŘ (Akce NR SFŘ), jednak akce oblastní, pořádané a 
garantované některým Místním bratrským shromážděním (Akce MBS).
25.  -  26. 1.  pátek/sobota  Setkání ministrů MBS v Petrinu v Brně.  Téma: 

Poslání a vedení SFŘ. Zahájení v pátek v 17.00 hod u kapucínů. (Akce 
NR SFŘ).

16. 2. sobota Zahájení XXXII. ročníku Cyrilometodějské pěší pouti Levý 
Hradec  –  Velehrad  (CMP).  Mši  svatou  na  zahájení  oslav 
cyrilometodějského jubilea celebruje biskup Karel Herbst v 10.00 hod. 
v kostele sv. Klimenta na Levém Hradci. (Akce NR SFŘ).

2.  3.  sobota  Kající  pouť z Velehradu na Antonínek  Mši  sv.  v 18.00 hod. 
celebruje  Bernardin Anton Šmíd OFM. (Akce MBS Uherské Hradiště). 

13. 4. sobota 78. Pouť k hrobu Dr. Františka Noska do Poříčí nad Sázavou. 
Mše svatá v 15.00 hod. (Akce NR SFŘ).

23.  5.   čtvrtek  Pouť seniorů  do mariánského poutního místa  Hájek u 
Prahy. (12. Ročník) Mši. sv. Ve 13.00 hod. celebruje Jan Vianney OFM 
(Akce MBS Praha - Spořilov)

24.  – 25. 5. pátek/sobota Formační seminář SFŘ  v Brně.  Téma: Konstituce 
SFŘ, přednášející br. Jiří Šenkýř, ministr SFŘ (Akce NR SFŘ).

1.  6. sobota Mariánská  pouť  Prahou (275.  ročník);  Zahájení  při  mši  sv. 
v kostele P. Marie Andělské (kapucíni u Lorety) v 10:00 hod. (Akce NR 
SFŘ).

29. - 30. 6. sobota/neděle Velká kající pouť z Velehradu na Antonínek. Mši 
sv. v 10.00 hod. celebruje  Antonín Klaret OFM (Akce NR SFŘ).

24. 8. sobota Zakončení XXXII. ročníku Cyrilometodějské pěší pouti Levý 
Hradec  –  Velehrad  (CMP).    Poslední  etapa  začíná  v 8.00 hod. 

mailto:gineproZ@seznam.cz


v Boršicích. Závěrečnou mši svatou jubilea celebruje na Velehradě ve 
12.00 hod. Mons. Viliam Judák, biskup nitranský (Akce NR SFŘ).

1 (8) . 9. neděle Křížová cesta v Praze na Petříně k zahájení školního roku 
(Akce MBS u kostela P. Marie Sněžné)

14. 9. sobota  Pouť na Hrádek u Vlašimi. Mše sv. v kostele sv. Matouše v 11.30 
hod. (Akce MBS Praha - Spořilov)

20. - 21. 9.  pátek/sobota Tradiční pouť SFŘ na Sv. Hostýn (Akce NR SFŘ).

5. 10. sobota  Kající  pouť z Velehradu na Antonínek. Mši  sv. v 18.00 hod. 
celebruje Bernardin Anton Šmíd OFM. (Akce MBS Uherské Hradiště). 

PROSBY O MODLITBU:
Za mládež, za uchování čistoty – „Pod ochranu Tvou…“
Za politiky a za ty, kdo vládnou.
Za volby prezidenta České republiky.
Za růst lásky a úcty k Eucharistii a za všechny, kdo se Pánu vzdálili.
Za manžele Zdeňka a Dášu Frundlovy a jejich rodinu, za Boží požehnání 
a pomoc.
Za nemocné bratry a sestry - za uzdravení a pomoc  nést utrpení ve 
spojení s Kristem, zvláště za sestru Libušku Světlíkovou. 

S L A V Í M E

NAROZENINY:
02. 02. P. Didak OFM- Blahopřejeme k požehnanému životnímu jubileu 45 let!
17. 02. P. Dominik OFM
18. 02. s. Jana Vlnařová
28. 02. s. Marie Kryslová

JMENINY:
06. 02. s. Dana
15. 02. s. Jiřina
20. 02. br. Oldřich

Přejeme hojnost Božího požehnání a ochranu Panny Marie  
Lurdské!

Naše setkání v     roce 201  3   (předběžně)  
 21. 02., 21. 03., 18. 04., 16. 05., 20. 06., 19. 09., 17. 10., 21. 11., 19. 12. 2013
 


	ÚNOR 2013
	
	Prosby o modlitbu:

	SLAVÍME


